[
ogo0;71éem

"O GromxkeTe cenbckoro okpyra Kocxap na 2025-2027 romsr"

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 rona Ne 338.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU U caMoympaBiieHuu B Pecnyonuku Kazaxcran"
Apanbsckuii paitonnsiii macnuxat PEIITIAJI:

1. YTBepauth Oromxker ceiabckoro okpyra Kocxkap Ha 2025-2027 roapl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1)moxonbl — 66 089 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE NTOCTYyIUIEHUS — 2 416 ThIC. TEHTE;

HEHaJIOTOBbIE noctyrieHus — 0 ;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPEepTOB — 63 673 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 66 089 ThICAY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0;

6) ¢duHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE NpoduuTa) Oromxera — 0;

NOCTYTIUIeHUS 3aiiMoB — 0;

roramieHue 3aiimMoB — 0;

UCIIOJIb3YEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — .

CHocka. ITynkT 1 — B penakunu pemieHnust ApajibCKOTO pailOHHOTO MacliuxXara
Ke3pimopauackoit odmactu ot 01.08.2025 Ne 420 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiiee penieHue BBOAUTCA B aeicTBHE ¢ 1 auBaps 2025 roga U MOMJICKUT
opumanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paoOHHOIO Macjauxarta b. TypaxmeroB

[Ipunoxenue 1 x perieHuo
ApanbCckoro paifoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 338

Bromxer cembckoro okpyra Kocxap ma 2025 rog



Cnocka. [Ipunoxenne 1 — B pegakuuu pemeHuss ApajabCKOro paiOHHOrO Macjiuxara
Kesutopauackoit oomactu ot 01.08.2025 Ne 420 (BBoauTes B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

Tlonxnacc

AMuHHECTpPATOp OI0IKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
1. loxombl

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanor na umyniectso
Hauor Ha 3emito

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHelii 3eMeIHBIX
HaJIOT

BayTpenHue Hanmoru
Ha TOBapsl, padoOTHI U
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
Oromkera paiiona (
ropona 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune

Cymma Ha
2025 rox

(TBICSY TEHTE)

66 089
2416
508

508

1908

41
212

1629

14

11

63 673

63 673

63 673

Cymma Ha
2025 rox

(TBICSTY TEHTE)



01

07

08

124
001
022
124
008
009
011
124
006

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiaun
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

OGecneuenue
CaHUTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTOo
OKpyra

Ionnepxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

66 089

39 909

39909

38 259

1 650

2771

2771

479

292

2 000

23 409

23 409

23 409



01

01

Bromxkert cempckoro okpyra Kocxkap ma 2026 roxg

Kareropus
Knacc

TTonxmacc

3. Yucrtoe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxerHoe kpeautsl 0

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEIUTOB

4. Canbppgo
ornepanusIm

(uHAHCOBBIMHU

AaKTHBaMH

IIpuobpeTenne

(brHaHCOBBIX
aKTHBOB

5. Hedunur

1o

Co

npodunut) Oro0mKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE

nepunuTa

HCIIOJIb30BAaHHC

npodumnura)
Oromxera

Hcnone3yemslie

(
0

OCTaTKH OIOKETHBIX 0

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OF0KETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
O10/DKETHBIX CPEJICTB

OcTtatKu 010 KETHEIX
cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia

OcTaTKu OIOKETHBIX
cpeacte Ha konen 0
OTYETHOTO MeproJia

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo
Apanbckoro paifloHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 338

HaumenoBanue
4

1. Jloxobl

ThICAY TCHI'C

Cymma Ha
2026 rox

59 387



01

04

05

02

DyHKIMOHANIbHAS TpynIa

AnMuHHECTpPATOP OIOIKETHBIX MPOTpaMM

01

124

Hanorosrie 2416
MOCTYTIICHUS

ITomoxoxusiii Hamor 508

ITomoxonuei Hastor 508

Hanmorm Ha

1908
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha

41
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T 212

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE 1629
cpeacTBa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapsl, paboTel U 14

YCIIyTH
Jloxonsl oT
HCIIOJb30BaHUS

MPUPOJHBIX M MHBIX
pecypcoB

COopsl 32 BeAcHHE
MPEANPUHUMATENBCK

o i u 11
npodeccuoHanbHON
JIESITeIbHOCTH

IMocTtynnenus

56 971
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 56 971
TOCYIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
Orokera paiioHa (

56 971
ropoga 00IacTHOTO

3HAYCHHUS)
Cymma Ha
2026 rox
HaumenoBanue
2. Pacxonsr 59387
I'ocynapcTBeHHEBIE

ycnyru  obmero 35232
xapakrepa

Amnmapar akuma
roposa paioOHHOIO
3HA4YCHHA, CCa, 35232



07

08

001
124

008

009
124

006

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

3.Yucroe
OIOIJKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

4. Canpno mo
omepamusM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

35232

771

771

479

292

23 384

23 384

23 384



Bromxer cempckoro okpyra Kocxap Ha 2027 rog

Kareropus
Krnacc
1 2
1
01
04
05
4

ITonxnacc

5. Hedbumur (0
npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE

nedunuTa (

UCIIOJIb30BAaHUE 0

npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0

Apanbckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2026 roma Ne 338

ThICAY TCHI'C

Cymma Ha
2027 rox
HanmenoBanue
4 5
1. Jloxo/bl 59 387
H
aJlOTOBEIE 2416
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusrit Hamor 508

ITogoxomueri Hamor 508

Hamorm Ha

1908
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha 41
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJIor 212

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1629
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, paboTel u 14
yCIIyru

Jloxomsl oT
HCIIOJIb30BaAHMS
MPUPOHBIX M HHBIX
pecypcoB

COopbl 32 BeACHHE

MPEATPUHUMATEIBCK
o H u 11
npo¢ecCHOHATBHON
JIESITETTFHOCTH
IMoctynnenus

56 971

TpaHchepToB



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08
124

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
Oromkera paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanne
2. Pacxonpl

TocynapcTBeHHbIC
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Annapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHMUS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO

cena,

OKpyra
Yenyru no
obecrneyeHuIo

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIbCKOTro
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

Annapar
roposa panoHHOIO

aKuMa

3HAYCHHUS,
MOCEJIKA, CEeIbCKOTro
OKpyra

cena,

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO

aKuMa

56 971

56 971

Cymma Ha
2027 rox

59 387

35232

35232

35232

771

771

479

292

23384

23 384



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 23 384

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue

(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

5.  Hedunur (0
npodunur) OromKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCTIONB30BaHHE 0
npodumnura)
Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



