

"О бюджете сельского округа Косжар на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 гола № 338.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Аральский районный маслихат **РЕШИЛ**:

1. Утвердить бюджет сельского округа Косжар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

```
1)доходы – 66 089 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 2 416 тыс. тенге;
неналоговые поступления -0;
поступления трансфертов – 63 673 тысяч тенге;
2) затраты – 66 089 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование -0;
бюджетные кредиты -0;
погашение бюджетных кредитов -0;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0;
приобретение финансовых активов -0;
поступления от продажи финансовых активов государства -0;
5) дефицит (профицит) бюджета -0;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;
поступления займов -0;
погашение займов -0;
используемые остатки бюджетных средств -0.
```

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 01.08.2025 № 420 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов
 Приложение 1 к решению
 Аральского районного маслихата
 от "27" декабря 2024 года № 338

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 01.08.2025 № 420 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс			Сумма на 2025 год
		Подкласс		(тысяч тенге)
			Наименование	
	2	3	4	5
			1. Доходы	66 089
I			Налоговые поступления	2 416
	01		Подоходный налог	508
		2	Индивидуальный подоходный налог	508
	04		Налоги на собственность	1 908
		1	Налог на имущество	41
		3	Налог на землю	212
		4	Налог на транспортные средства	1 629
		5	Единый земелных налог	9
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6
		4		11
ļ			Поступления трансфертов	63 673
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	63 673
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	63 673
Р ункционал	ьная группа			
	Администрат	ор бюджетных програм	MM	Сумма на
		Программа		2025 год (тысяч тенге)
			Наименование	(IBION I TONIC)

			2. Затраты	66 089
01			Государственные услуги общего характера	39 909
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 909
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 259
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 650
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2 771
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 771
		008	Освещение улиц населенных пунктов	479
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	292
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	23 409
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 409
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	23 409

			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетное кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 2 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 338

Бюджет сельского округа Косжар на 2026 год

тысяч тенге

Категория				
	Класс	Сумма на		
		Подкласс	Сумма на 2026 год	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	59 387

1			Налоговые	2 416
			поступления	
	01		Подоходный налог	508
		2	Подоходный налог	508
	04		Налоги на собственность	1 908
		1	Налоги на имущество	41
		3	Земельный налог	212
		4	Налог на транспортные средства	1 629
		5	Единый земельный налог	9
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14
		3	Доходы от использования природных и иных ресурсов	6
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	11
4			Поступления трансфертов	56 971
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56 971
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	56 971
Функциональна	я группа			
	Администрато	ор бюджетных прогр	амм	Сумма на
		Программа		2026 год
			Наименование	
			2. Расходы	59 387
01			Государственные услуги общего характера	35 232
			Аппарат акима города районного значения, села,	

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 232
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	771
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	771
		008	Освещение улиц населенных пунктов	479
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	292
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	23 384
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 384
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	23 384
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

	5. Дефицит (профицит) бюджета	0
	6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2026 года № 338

Бюджет сельского округа Косжар на 2027 год

тысяч тенге

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1. Доходы	59 387		
1			Налоговые поступления	2 416		
	01		Подоходный налог	508		
		2	Подоходный налог	508		
	04		Налоги на собственность	1 908		
		1	Налоги на имущество	41		
		3	Земельный налог	212		
		4	Налог на транспортные средства	1 629		
		5	Единый земельный налог	9		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14		
		3	Доходы от использования природных и иных ресурсов	6		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	11		
4			Поступления трансфертов	56 971		

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56 971
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	56 971
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюд:			Сумма на
		Программа		2027 год
			Наименование	50.207
			2. Расходы	59 387
01			Государственные услуги общего характера	35 232
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 232
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 232
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	771
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	771
		008	Освещение улиц населенных пунктов	479
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	292
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	23 384
			Аппарат акима города районного	
	124			23 384

		значения, села, поселка, сельского округа	
	006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	23 384
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан